
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 31.08.2020                                                                  № 1465/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 31.08.2020 (протокол №19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Лечебный факультет 

Специальность: 30.05.03 Медицинская кибернетика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Быкова Мария Викторовна 189 

2. Егоров Антон Игоревич 193 

3. Егорочкина Валерия Сергеевна 181 

4. Крылов Константин Михайлович 182 

5. Лукашенко Евгения Васильевна 175 

6. Савченко Ирина Сергеевна 157 

7. Сидорова Александра Александровна 162 

 Всего по специальности: 7 

  

 

Специальность: 31.05.02 Педиатрия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бадамшина Альбина Равилевна 160 

2. Волков Дмитрий Игоревич 190 

3. Исайкина Светлана Николаевна 188 

4. Туманова Александра Михайловна 237 

5. Ямбулатов Вадим Равильевич 149 



 Всего по специальности: 5 

  

 

Специальность: 31.05.01 Лечебное дело 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абасов Арсен Расулович 204 

2. Альшин Егор Ильич 151 

3. Анастасьин Никита Андреевич 161 

4. Афанасов Артём Константинович 197 

5. Бакунин Даниил Владиславович 173 

6. Балашов Илья Андреевич 202 

7. Богданова Амина Рафаэльевна 204 

8. Богомягков Михаил Сергеевич 185 

9. Боронова Ульяна Дмитриевна 206 

10. Бражнова Мария Андреевна 208 

11. Будникова Яна Сергеевна 174 

12. Букарева Валерия Александровна 180 

13. Валькова Ксения Валентиновна 168 

14. Васеев Александр Александрович 199 

15. Васина Олеся Алексеевна 189 

16. Ватанин Александр Евгеньевич 192 

17. Вдовина Яна Павловна 216 

18. Войтенко Ольга Александровна 173 

19. Волков Дмитрий Игоревич 160 

20. Галиуллина Алина Альбертовна 182 

21. Горбунова Кристина Александровна 200 

22. Гордеева Виктория Евгеньевна 164 

23. Гришина Ксения Владимировна 187 

24. Гурьева Маргарита Сергеевна 192 

25. Гурьева Татьяна Владимировна 199 

26. Дворянкин Семён Александрович 171 

27. Дрынгина Ксения Михайловна 166 

28. Дрязгин Владимир Алексеевич 174 

29. Дубровская Карина Евгеньевна 215 

30. Ерюшев Данила Олегович 226 

31. Жеребцова Наталья Владимировна 168 

32. Зайцев Андрей Михайлович 198 

33. Зайцев Данил Владимирович 155 

34. Захарова Валерия Владиславовна 217 

35. Захарова Лада Дмитриевна 195 

36. Зимина Мария Дмитриевна 187 



37. Инкин Иван Владимирович 192 

38. Исляев Ильяс Джафярович 156 

39. Кадерова Динара Юсефовна 211 

40. Кахтюрин Игорь Андреевич 165 

41. Кельмяшкин Антон Александрович 196 

42. Кинслер Яна Андреевна 202 

43. Климова Анастасия Алексеевна 188 

44. Кознов Алексей Евгеньевич 191 

45. Комелькова Екатерина Евгеньевна 173 

46. Конкин Дмитрий Станиславович 190 

47. Кочергина Мария Сергеевна 219 

48. Криушина Анастасия Игоревна 200 

49. Кудинова София Руслановна 149 

50. Кузнецова Анжелика Дмитриевна 201 

51. Кузнецова Яна Викторовна 166 

52. Кузьмина Екатерина Андреевна 159 

53. Куроедова Валерия Сергеевна 143 

54. Лазарева Александра Евгеньевна 172 

55. Лачинов Тагир Дамирович 151 

56. Лашкина Алсу Рустамовна 207 

57. Лукиенко Екатерина Петровна 145 

58. Лупанов Павел Владиславович 230 

59. Лысова Алина Александровна 197 

60. Малкова Алина Федоровна 175 

61. Малышев Павел Васильевич 152 

62. Маринова Амина Наилевна 206 

63. Мартынов Егор Сергеевич 176 

64. Медведева Дарья Дмитриевна 211 

65. Мельникова Ксения Сергеевна 177 

66. Меньщикова Анастасия Павловна 198 

67. Минаева Дарья Кирилловна 177 

68. Мирзоев Алихан Халимбекович 192 

69. Мирошина Алина Андреевна 145 

70. Мишин Сергей Николаевич 175 

71. Моночкова Дарья Андреевна 204 

72. Назарова Ангелина Сергеевна 207 

73. Никаева Альбина Зелимхановна 230 

74. Никулова Елизавета Александровна 215 

75. Олисова Ирина Олеговна 187 

76. Омарасхабов Мурадис Магомедович 182 

77. Орлова Мария Алексеевна 187 

78. Пантюхин Александр Алексеевич 178 



79. Панфилова Анна Вячеславовна 173 

80. Пахалин Георгий Витальевич 205 

81. Пименова Валентина Сергеевна 204 

82. Плотникова Дарья Юрьевна 190 

83. Попова Анастасия Михайловна 146 

84. Попова Елизавета Владимировна 173 

85. Пронин Александр Дмитриевич 141 

86. Прохоров Даниил Владиславович 197 

87. Пушкарев Николай Викторович 158 

88. Редина Фаина Дмитриевна 193 

89. Ромашова Татьяна Владимировна 228 

90. Рыльков Максим Павлович 185 

91. Рычагова Анастасия Владимировна 215 

92. Савинкин Евгений Александрович 180 

93. Садина Дарья Федоровна 184 

94. Самошина Полина Юрьевна 176 

95. Севастополева Алсу Шамилевна 178 

96. Селемнева Ольга Алексеевна 192 

97. Сентяева Яна Евгеньевна 190 

98. Середина Ольга Александровна 172 

99. Сисакян Марианна Араевна 187 

100. Сулейманова Ильмира Мансуровна 188 

101. Сурикова Валерия Евгеньевна 207 

102. Такмазян Даниэла Артуровна 181 

103. Танцура Алексей Анатольевич 197 

104. Тарханова Лилия Евгеньевна 165 

105. Терёхина Дарья Игоревна 199 

106. Титова Виктория Валерьевна 205 

107. Тишина Дарья Алексеевна 157 

108. Толстухо Николай Викторович 189 

109. Тычков Александр Витальевич 190 

110. Уридия Денис Романович 146 

111. Фатхуллина Юлия Маратовна 169 

112. Федоров Александр Сергеевич 145 

113. Хабарова Дарья Александровна 185 

114. Харчилин Дмитрий Алексеевич 165 

115. Хитрова Анастасия Олеговна 193 

116. Ходжгоров Баир Саналович 171 

117. Цыганова Ангелина Олеговна 151 

118. Цыфаркина Анастасия Николаевна 171 

119. Чернов Даниил Александрович 210 

120. Шапошникова Елизавета Евгеньевна 202 



121. Шарбанов Артем Николаевич 181 

122. Шмелева Марина Викторовна 202 

123. Шумакина Кристина Александровна 169 

124. Щербакова Софья Игоревна 190 

125. Яфаров Руслан Фаритович 247 

 Всего по специальности: 125 

  

 

Специальность: 33.05.01 Фармация 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Булавина Елизавета Андреевна 214 

2. Горбачева Яна Ивановна 202 

3. Грязнов Андрей Андреевич 179 

4. Зацепина Екатерина Романовна 175 

5. Кадакаев Рашид Ринатович 200 

6. Кручинина Екатерина Михайловна 188 

7. Кудрякова Диана Ринатовна 181 

8. Пронькина Полина Павловна 171 

9. Тренгулова Эльвина Рамилевна 188 

10. Уланова Марина Игоревна 182 

 Всего по специальности: 10 

 Всего по факультету: 147 

Факультет стоматологии 

Специальность: 31.05.03 Стоматология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдрахманова Алсу Хайдаровна 159 

2. Абдулаев Мухаммад Шевкетович 198 

3. Абдулмуталибов Магомедтагир Шамильевич 218 

4. Авдеева Анастасия Александровна 177 

5. Агапов Денис Михайлович 219 

6. Аккалиев Чингиз Рамисович 155 

7. Аксенов Никита Дмитриевич 242 

8. Акстына Елена Юрьевна 287 

9. Антонова Юлия Ивановна 163 

10. Арустамян Левон Романович 163 

11. Ахметзянова Виктория Ильдаровна 180 

12. Баландина Регина Сергеевна 171 

13. Баулин Тимофей Афанасьевич 175 

14. Биккузина Альбина Миннибаевна 187 



15. Борисова Виктория Олеговна 162 

16. Бортник Максим Васильевич 146 

17. Бурцева Валерия Алексеевна 181 

18. Веселова Яна Игоревна 213 

19. Власова Анастасия Константиновна 167 

20. Вязьминов Никита Александрович 204 

21. Гафуров Дамир Вадимович 195 

22. Гвоздкова Александра Александровна 177 

23. Гиниятуллина Анна Ильясовна 178 

24. Голищева Диана Андреевна 169 

25. Горячих Анастасия Сергеевна 209 

26. Гримова Ольга Ивановна 214 

27. Гришин Дмитрий Алексеевич 185 

28. Дементьева Дарья Андреевна 185 

29. Думенко Валерия Олеговна 155 

30. Дурманова Валерия Александровна 222 

31. Дятлова Анастасия Львовна 233 

32. Езунова Анастасия Ивановна 175 

33. Елфимов Сергей Александрович 192 

34. Ермаков Максим Владимирович 189 

35. Ершова Валентина Олеговна 196 

36. Ефремова Оксана Александровна 160 

37. Зайцева Анастасия Андреевна 175 

38. Захарченко Никита Андреевич 153 

39. Зинкина Евгения Владимировна 193 

40. Илиджева Анна Эдуардовна 170 

41. Исраилов Хасайн Адамович 147 

42. Истомин Иван Сергеевич 168 

43. Кирюхин Владислав Викторович 150 

44. Кокоева Валерия Григорьевна 199 

45. Кормягин Виталий Сергеевич 167 

46. Корсаков Иван Игоревич 182 

47. Коршунова Виктория Владимировна 205 

48. Крылова Ирина Константиновна 157 

49. Кузнецов Даниил Борисович 140 

50. Кузнецова Екатерина Андреевна 207 

51. Кузьминов Роман Евгеньевич 154 

52. Лагутина Полина Андреевна 236 

53. Ларина Елена Ивановна 146 

54. Левина Ксения Николаевна 230 

55. Лобанова Кристина Александровна 197 

56. Лунькова Дарья Романовна 198 



57. Мамадов Мухаммадходжа Абосходжаевич 164 

58. Мельникова Арина Алексеевна 175 

59. Меньщикова Ксения Вячеславовна 199 

60. Милехина Лада Денисовна 229 

61. Митрохин Максим Александрович 176 

62. Митяшина Екатерина Евгеньевна 214 

63. Мишкина Екатерина Сергеевна 234 

64. Мусин Никита Рамильевич 150 

65. Мягдиев Дамир Ильдарович 176 

66. Николаева Кристина Владимировна 192 

67. Новиков Данил Сергеевич 143 

68. Нугайбеков Хасян Хосяенович 192 

69. Оголенко Виталий Сергеевич 161 

70. Османова Алина Расимовна 224 

71. Подина Екатерина Юрьевна 175 

72. Подымникова Вероника Григорьевна 202 

73. Попкова Ольга Андреевна 192 

74. Попов Владимир Владимирович 172 

75. Прохорина Олеся Сергеевна 233 

76. Раджабов Казиахмед Абдулселимович 168 

77. Рзаева Елизавета Сабировна 161 

78. Ризаханов Исамудин Гаджикеримович 152 

79. Родькина Ангелина Геннадьевна 177 

80. Смирнов Алан Олегович 179 

81. Соболева Алиса Витальевна 175 

82. Солнышкова Дарья Сергеевна 159 

83. Солтаев Ислам Шамильевич 212 

84. Соннова Дарья Александровна 156 

85. Становая Мария Вячеславовна 221 

86. Сулейманова Айсун Имзар-кзы 170 

87. Сургучёв Владислав Андреевич 159 

88. Суркова Наталья Максимовна 214 

89. Сухомлинова Алина Викторовна 165 

90. Сущева Ника Михайловна 200 

91. Топоркова Алина Романовна 183 

92. Устинова Елена Сергеевна 231 

93. Цыганкова Татьяна Юрьевна 190 

94. Чуркина Дарья Олеговна 162 

95. Шагинян Диана Сережевна 222 

96. Шаяхметов Петр Витальевич 181 

97. Шимкин Артём Олегович 180 

98. Шишакина Анна Сергеевна 185 



99. Эльмурадов Роман Мовсарович 220 

100. Юнусов Ильтимир Ильдусович 203 

101. Ягудина Амина Рафаэльевна 162 

102. Янгулова Юлия Фаридовна 232 

103. Янгуразова Галия Равилевна 225 

 Всего по специальности: 103 

 Всего по факультету: 103 

 Всего по институту: 250 

 
 

Ректор                       А.Д. Гуляков 


